
COMUNE DI FICARAZZI 
Città Metropolitana di Palermo 

III SETTORE  
 

DETERMINA DIRIGENZIALE n. 62 del 21.04.2023  

OGGETTO: “Lavori di Demolizione Immobile Abusivo sito in Viale Europa s.n.c. posto sull’area 
della particella 1363 del foglio n.2” (finanziato con il fondo di rotazione regionale di cui all’art. 71 l.r. n. 
9/2021) – Liquidazione I SAL 
CUP: H76C22000130004 
CIG: 949736625C 

Il RUP - Responsabile del III Settore 

VISTO il  D.D.G. n. 247 del 14.12.2021con il quale è stata approvata la graduatoria delle istanze ammesse 
alla concessione di anticipazioni ai sensi dell’art. 71 della LR n. 9/2021 e assunto il relativo impegno di 
spesa in favore dei Comuni richiedenti inclusi nel relativo allegato e con il quale è stata concessa al 
Comune di Ficarazzi l’anticipazione per una delle due istanze presentate per un importo pari ad euro 
76.049,54.  
 
VISTA la determina di aggiudicazione n. 231 del 13.12.2022 con la quale sono stati affidati i lavori di che 

trattasi alla Ditta Santa Fortunata Costruzioni srl, con sede  in Palermo, Via Dell’Orsa Maggiore n. 10, P.I. 

06014770827; 

 

VISTO il documento di stipula rep. 3 del 30.12.2022; 
 
VISTO il verbale di consegna dei lavori prot. 40 del 02.01.2023; 
 
VISTA la determina n. 42 del 22.03.2023 di approvazione in linea amministrativa della variante al 
progetto; 
 
VISTA la fattura n. 22 del 17.04.2023 assunta al prot. 7241 del 18.04.2023 dell’importo complessivo di € 
59.767,41 relativa al I SAL; 
 
VISTA la Deliberazione G.M. n. 114  del 22.12.2022; 
VISTA la Determinazione Sindacale n. 35 del 23.12.2022 di attribuzione incarichi di posizione; 
VISTA la Delibera C.C. n° 22 del 30.06.2022 I .E. di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2019/2023; 
 

 

D E T E R M I N A 

Di  liquidare  alla Ditta Santa Fortunata Costruzioni srl, con sede  in Palermo, Via Dell’Orsa Maggiore n. 
10, P.I. 06014770827 l’importo di € 54.334,01 giusta fattura n. 22 del 17.04.2023 relativa al I SAL dei 
“Lavori di Demolizione Immobile Abusivo sito in Viale Europa s.n.c. posto sull’area della particella 1363 
del foglio n. 2”, con le modalità indicate in fattura; 
 
Di Liquidare all’Erario la somma di € 5.433,40 quale IVA sulla predetta fattura; 

 
Dare atto che le somme necessarie sono state impegnate al Cap. 501049 ad oggetto “Anticipazione per 
demolizione immobili abusivi ai sensi dell'art. 71 della LR n. 9/2021” del Bilancio 2022; 
 
 
Il Direttore Dei Lavori                                     Il RUP - Responsabile III Settore  
f.to Arch. Ferdinando Realmuto                    (f.to Ing. Salvatore Cecchini) 

  


